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Najstarsze ślady fotosyntezy

Początki fotosyntezy u roślin można datować na 1,25 mld lat - wynika z badań
skamieniałości glonów z Ziemi Baffina w Arktyce. O wynikach badań piszą naukowcy na
łamach najnowszego numeru pisma „Geology”.
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Proces fotosyntezy u roślin zachodził prawdopodobnie już 1,25 mlda lat temu, czego dowodzą
badania skamieniałości glonów pochodzących z Ziemi Baffina w Arktyce. Świadczą o tym ślady
glonów o nazwie Bangiomorpha pubescens, odkrytych w niewielkiej formacji skalnej o nazwie
Angmaat.

Na ślady glonów natrafiono po raz pierwszy jeszcze w latach 90. XX w. w kanadyjskiej części Arktyki.
Od tego czasu trwał spór co do ich wieku, a propozycje datowania wahały się pomiędzy 720 mln lat
temu a 1,2 mld lat.

Najnowsze analizy, przeprowadzone przez naukowców z McGill University - dowodzą, że glony
z Ziemi Baffina liczą ok. miliarda lat. Opierając się na tych ustaleniach, naukowcy szacują, że
fotosynteza mogła u nich wyewoluować ok. 1,25 mlda lat temu.

Więcej na stronie:

https://mcgill.ca/newsroom/channels/news/origins-photosynthesis-plants-dated-125-billion-years-ago-
283492

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
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